Item eodem sabbato ante Margarethe (*jul. 11.*) Mathusz venatori, quum iam propter infirmitatem omnia sua consumserat, ad suum servitium dedi per manus Zalewski  
II flor.

Item ad clavos na zabywanie in balneo dedi III den. ung. Paulo orosz.

Item eodem sabbatho in vigilia Sancte Margarethe (*jul. 11.*) a balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi  
I flor.

Item ibidem pauperibus penes balneum dedi  
V den. ung.

Item blasnowi ad balneum civile dedi  
III den. ung.

Item eodem die ad medicinas equo redario, quas dominus Jaroslaus in Pesth emerat per manus Chlewyczki dedi  
XV den. ung.

Item Mazurek minori eodem die ad calceos dedi  
VII den. ung.

Item dominica ante Margarethe (*jul. 12.*) sacerdoti a lectione misse coram domino principe dedi  
X den. ung.

Item eodem die mulieri pauperi, que de Roma ibat in Poloniam contra, ad mandata domini principis per manus Colyczki dedi  
I ortt.

Item in die Margarethe (*jul. 13.*) sacerdoti a lectione misse coram domino principe, dedi  
X den. ung.

---

<sup>1)</sup> Helyesen *brunatica*.

Item eodem die vespere domino principi ad ludum  
dedi 1 flor.

Item Czurilko a reformatione tula antiqui domini  
principis dedi XII den. ung.

Item in crastino Margarethe (*jul. 14.*) a lectione misse  
coram domino principe dedi sacerdoti X den. ung.

Item eodem die barbitonsori alio (sic), qui ad finem  
pedem Wyrzbyatha sanavit, dedi ad mandata domini  
principis  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem vespere ad ludum domino principi dedi  
III ortt.

Item in die divisionis apostolorum (*jul. 15.*) Hanus  
Both, cum venerat cum literis ad dominum principem,  
dum contra in Poloniam recessit, dedi sibi pro expensis  
III flor. ad mandata domini principis.

Item eodem die divisionis apostolorum Konyvseczki  
dum recessit de Buda in Poloniam, ad suum servitium,  
quod exservierat ad illud tempus ad mandata domini  
principis dedi sibi XXXII flor., fuit in tota solutione.

Item eodem die a reformatione sere alias klothki ad  
thesaurum, dedi IIII den. ung.

Item sabbatho in die Arnolphi (*jul. 18.*) blasnowi  
a balneo, dedi V den. ung.

Item eodem die infra prandia ad hospitale pauperibus  
per manus Smolik dedi III den. ung.

Item eodem die pauperibus penes balneum sedentibus  
dedi V den. ung.

Item eodem die Gyermek laicello ad calceos dedi  
VII den. ung.

Item dominico die ante Marie Magdalene (*jul. 19.*)  
Baliczki ad calceos dedi IX den. ung.

Item eodem die pauperi ad hospitale infra prandia,  
per manus Czech dedi V den. ung.

(*Fol. 42.*) Item eodem die post prandia Czurilo  
antiquo, dum cittarisavit, per manus Mazurek maioris dedi  
VI den. ung.

Item eodem die a clave ad pusdro, in quo servatur  
lagena, pro oliva dedi III den. ung.

Item feria II-a ante Marie Magdalene (*jul. 20.*) ad  
ligamina canum bachmati alias na obroze per manus  
Karwat, dedi X den. ung.

Item in vigilia Marie Magdalene (*jul. 21.*) per manus  
Chlewyczki a freno ad quod nowe wadzydla ferrea wrapiano  
dedi I ortt.

Item eodem die orosom ad scopas dedi  
II den. ung.

Item ad clavos in thesaurum pro appendendis balistis,  
dedi II den. ung.  
Item in die Marie Magdalene (*jul. 22.*) dedi pauperibus  
ad hospitale V den. ung.

Ista superior summa per me est examinata et  
in completo numero inventa: Cristoff Schidlo-  
wyczky manu propria subscripsit.

1500.

*Bude 1500.*

Item in sabbatho in die Arnolphi (*jul. 18.*) portati  
sunt centum floreni in minuta pecunia ungaricali, centum  
denarios ad quemlibet florenum numerando, per sartorem  
Olbricht a domino Mylner civi Budensi factore domini  
Thurzy.

Item antequam portata fuerat hec summa, accomo-  
dati sunt aliquot floreni de eadem summa, minus soluti, de  
quibus eodem sabbato in die Arnolphi coco Stasek, dum  
recessit a domino principe, pro suo servitio in expeditione  
dedi IIII flor.

Item eodem die sabbatho in die Arnolphi a balneo,  
ubi dominus princeps balneatus est, dedi I flor.

Item in vigilia Maria Magdalene (*jul. 21.*) per manus  
sartoris Olbricht aurifabro Almano, qui laboravit domino  
principi magnam phasza argenteam alias brothwffasz,  
na zadatek sui laboris dedi XX flor.

Item in die Marie Magdalene (*jul. 22.*) monachis de  
monasterio Sancti Stephani,<sup>1)</sup> qui botra vini portaverant  
domino principi infra prandia, dedi I ortt.

Item eodem die fistulatoribus cum tuba infra prandia  
ad dominum principem venientibus, dedi I flor.

Item in crastino Sancte Marie Magdalene (*jul. 23.*)  
in illa syllaba App Christ Jacobi, quum praczcze pro suo  
solario dedi per manus baccalarii IIII flor.

Item eodem die uni nobili de Mazovia, qui captus  
fuerat in bello Valachorum, ad mandata domini principis  
dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

<sup>1)</sup> Az ágostonosok Szent István első vértanuról nevezett temploma és kolostora az akkori Felhéviz nevű külvárosban (most II-ik kerület) volt. A XVIII-ik évszázban a ferenczrendiek vették át a kolostort.

Item eodem die isti, qui scribere incipit libellum domino principi, dedi ad mandata domini principis na zadatek II flor.

Item a reformatione balliste a domino Buriyan, per manus Czurilko dedi XVIII den. ung.

Item feria VI-a in vigilia Jacobi apostoli (*jul. 24.*) Czurilko pro expensis versus Poloniam cum literis a domino principe dedi IIII flor. in minuta pecunia et in auro tres florenos, de alia summa sicut alibi invenietur in inferiori summa.

Item eodem die feria VI in vigilia Sancti Jacobi apostoli (*jul. 24.*) a balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi I flor.

Item pauperibus penes balneum et in via dedi V den. ung.

(*Fol. 43.*) Item eodem die dum falcones domini principis perditum erant, familie a navigio in insulam in Danubio, ubi ipsos sciebant, dedi XV den. ung.

Item in die Jacobi apostoli (*jul. 25.*) Mygdal laicello ad calceos dedi VII den. ung.

Item eodem die vespere, qui portavit salmones pedester a domino Bonar domino principi, dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item dominico die in die Sancte Anne (*jul. 26.*) Andris coco, dum recessit de Buda versus Glogouiam, dedi sibi pro toto, quod ad illud tempus exservivit, videlicet XXII flor. et VII den. ung.

Item eodem die Zaleski, quod exservierat, de servitio annali alias vroczytstego, dedi XVIII flor.

Item eodem die fabro, qui babatisavit equos domini principis antequam faber ad unum quartale conventus est, a babatisatione equorum, per manus Chlewiczki dedi I flor. et XVI den. ung.

Item Daskyel eodem die in recessu versus Baciam ad ocreas dedi I ortt.

Item Balyczki a reformatione caligarum dedi X den. ung.

Item eodem die baccalario ad calceos in recessu versus Tatram, dedi I ortt.

Item pro inchausto in appoteka dedi II den. ung. ad scribendum in registra.

Item eodem die Smolik ad calceos dedi X den. ung.

#### Waczow.

Item feria III-a post Sancte Anne (*jul. 28.*) dedi a reformatione rothe cer manus Chlewiczki XV den. ung.

Item isti, qui picharum portavit domino principi a domino episcopo Vaciensi,<sup>1)</sup> dedi ad mandata domini principis quarta post Sancte Anne (*jul. 29.*) II flor.

Item eodem die isti, qui equum duxit album domino principi, ad mandata domini principis dedi I flor.

Item cantori eodem die, qui venerat cum supplicatione ad dominum principem, dedi I ortt.

### *Wyssegroth.*

Item feria quarta (*jul. 29.*) a balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi LX den. ung.

Item eodem die a camisiis, que abluebantur domino principi, dedi X den. ung.

Item rustico, qui portaverat literas de Glogovia domino principi, per manus Raphaelis Lesczynski, dedi ad mandata domini principis feria VI-ta (*jul. 30.*)

I flor.

Item in via eundo de Wyssegrod ad Sanctum Andream,<sup>2)</sup> feria VI-a ante sancti Laurentii (*aug. 7.*) a babatatione duorum equorum dedi VIII den. ung.

Item ibidem post prandium eodem die curiensi dedi ad vinum VI den. ung.

### *Buda.*

Item sabbato ante Laurentium (*aug. 8.*) Mazurek maiori dedi X den. ung. ad calceos.

Item eodem die domino principi pro ovis ad crines dedi I den. ung.

Item Chroborski, qui dederat domino principi ad ludum 1 flor. in navi, contra sibi dedi dum navigabatur die Wyssegrad in Budam.

Item feria quarta ante assumptionis Beate Marie (*aug. 12.*) Choczymowski ad calceos dedi X den. ung.

Item eodem die Wolffgango laicello ad calceos dedi X den. ung.

(*Fol. 44.*) Item pro frenis ad omnes redarios domini principis et pro saccis alias wory aurigis et agazonibus debuerunt dari quatuor flor., sed Chlewyczki post modum plus accepit de corio et tela, pro quibus per manus eius dedi

<sup>1)</sup> Báthory Miklós.

<sup>2)</sup> A Szent Andrásról nevezett Visegrád melletti benedekrendi apátság, melyet 1493-ban VI. Sándor pápa meghagyásából a pálosok vettek át.

V flor. et pro caldariis ad coquinam pariter et agazonibus  
in quibus eis portant comedere ad stabulum, pro refor-  
matione solvi flor. V.

Item feria ista summa (sic) posui VIII flor. et XXX  
den. ung. ad istam hic summam inferiorem, quum aurifabro  
solvebatur argentum, sicut inferius scriptum est, pro pert  
tempus receptionis summe inferioris, que eodem die et  
tempore extradi cepta est, qui VIII flor. et XXXI den.  
ung. statim sequenti summa invenientur.

Est ista summa vera per me probata superior  
Cristoff S(chidlowieczki) manu propria.  
1500.

*Bude 1500.*

Item feria quarta ante assumptionis Marie (*aug. 12.*)  
in illa syllaba bur Ip Eus Sum portati sunt centum flor.  
in minuta pecunia, centum den. ung. ad quemlibet flore-  
num numerando per sartorem Olbricht a domino Mylner  
civi Budensi, factore domini Thurzy.

Item ex ista summa die quinta, feria ante assumptio-  
nis (*aug. 13.*) gyermek Paulo cubiculario domini regis  
Poloniae, qui cum literis ad dominum principem venerat,  
dum contra recessit ad expensas dedi III flor.

Item ad lavandum canem Byeliczek pro smigmate  
dedi I den. ung.

Item eodem die blasnowi pro scultella parva staminea  
dedi XIII den. ung.

Item a reformatione calcariorum domini principis  
per manus Choczynowski dedi II den. ung.

Item feria V-ta ante assumptionis Marie (*aug. 14.*)  
pro quatuor marcis argenti minus quatuor lothi, quelibet  
marca argenti pro VI flor., numerando centum den. ung.  
ad quemlibet flor., quod argentum aduc appositum est ad  
magnam phascha argenteam alias rothwasz,<sup>1)</sup> quam labo-  
ravit aurifaber Alemanus, per manus sartoris Olbricht pro  
eodem toto argento quatuor marcarum minus IIII lothi  
dedi XXII½ flor.

Item feria sexta in vigilia assumptionis Marie (*aug. 14.*)  
a balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi  
III den. ung.

<sup>1)</sup> Brotfas.

Item Gyermek laicello ad calceos dedi

VII den. ung.

Item in die assumptionis Marie (*aug. 15.*) recordantibus dedi infra prandia per manus Migdal I ortt.

Item feria II-a post assumptionis (*aug. 17.*) Balyczki ad calceos dedi X den. ung.

Item feria III-a post assumptionis (*aug. 18.*) rustico, qui laboravit calesham domino principi, dedi per manus Zaleski  $\frac{1}{2}$  flor., quam cudere fecit cum argento ad portandum et pro alia etiam nova pera, quam dominus princeps servare ad cistam fecit, dedi etiam eidem rustico per manus Zaleski dedi (sic) LXX den. ung.

Item eodem die ad clavos, dum schube exportate sunt ad aliam habitationem et sragy disponebantur, dedi et pro phalanga pro toto VII den. ung.

Item eodem die pellificibus, qui excutiebant schubas, dedi ad vinum IIII den. ung.

Item eodem die ad ludum domino principi in zagrada Nyek per manus Zaleski dedi I flor.

Item pauperi infra prandia ad hospitale dedi V den. ung. per manus Smolik.

(*Fol. 45.*) Item aurifabro pro deauratione et pro auro ad calesham domini principis, a toto per manus Zaleski dedi  $I\frac{1}{2}$  flor. feria IIII-ta post assumptionis Marie (*aug. 19.*).

Item feria quinta in die Sancti Bernardi (*aug. 20.*) rusticis, qui portaverant epar cervinum, ad mandata domini principis dedi per manus Zaleski  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die fistulatoribus infra prandia ad dominum principem venientibus cum timbano et tuba, ad mandata domini principis dedi I flor.

Item eodem die in festo Stephani regis (*aug. 20.*) recordantibus infra prandia ad mandata domini principis dedi I ortt.

Item eodem die a seraculo ad stubam ante caminatam domini ex ubi portate fuerunt vestes domini principis, dedi per manus Karuath XII den. ung.

Item eodem die ad scopas ad thesaurum dedi

II den. ung.

Item per manus Chlewyczki secundo dedi ad telam pro saccis aurigis et agazonibus, quibus aduc non fuit de praevia tela datum, per manus Chlewyczki dedi I ortt. feria VI-a post assumptionis (*aug. 21.*)

Item sabbato in vigilia Bartholomei (*aug. 22.*) sacerdoti a lectione misse coram domino principe, dedi

X den. ung.

Item eodem die pro cultellis XXIIII ad mensam domini principis, per manus Chroborski ad mandata domini principis dedi I flor. minus IIII den. ung.

Item eodem die ad cordas ad thesaurum dedi III den. ung.

Item eodem sabbatho a balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi I flor.

Item ibidem penes balneum dedi pauperibus V den. ung.

Item eodem Mygdal laicello ad calceos dedi VII den. ung.

Item dominico die ante Bartholomei (*aug. 23.*) Malik, qui venerat cum literis de Lubaczow<sup>1)</sup> ad dominum principem, dum contra recessit ad mandata dominis principis dedi II flor.

Item dominico die per manus Zaleski pro argento ad cultellos et pro deauratione pro domino principe dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die infra prandia monachis de Sancto Paulo, qui portaverant domino principi wielkie brzoskynye ad mandata domini principis per manus Zaleski dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item pro tela sub copulam nigram de atlasio domino principi per manus sartoris Olbricht dedi III ortt.

Item pro zona ad eandem copulam et pro zakowanye cum argento, pro toto dedi XLV den. ung.

Item pro ligis ad eandem copulam domini principis dedi VI den. ung.

Item pro duabus clavibus ad duas parvas seras ad istam glaucam alias zoltha dedi IIII den. ung.

Item in die sancti Bartholomei (*aug. 24.*) Jacobek, dum recessit de curia domini principis versus Lythuaniam ad curiam domini principis Alexandri, dedi sibi pro suo solario, quod exservierat ad illud tempus, XXV flor. minus XI den. ung. et amplius nichil sibi obligatur.

Item in crastino Sancti Bartholomei (*aug. 25.*) per manus Chlewyczki dedi ad stramina pro equis domini principis  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die per manus Chlewyczki ad ferrum pro babatis ad equos domini principis dedi  $\frac{1}{2}$  flor. et ad carbones.

(*Fol. 46.*) Item in crastino Sancti Bartholomei

---

<sup>1)</sup> Lubaczow kis város keleti Galicziában, Jaroslawtól észak-keletre.

(*aug. 25.*) post dormitionem domini principis dedi ad ludum per manus minoris Mazurek III ortt.

Item a reformatione fornacis, quam blasno<sup>1)</sup> destruxerat et pro ollis dedi X den. ung.

Item in crastino Bartholomei feria III-a (*aug. 25.*) praczce dedi VI flor. pro suo solario, quia sibi retenti erant supra mensem II flor.

Item feria quarta post Bartholomei (*aug. 26.*) domino Nicolao capellano domini principis per manus Chlewyczki ad mandata domini principis dedi I flor.

Item eodem die pro smigmate ad lavandum Byelik canem, Schidor dedi I den. ung.

Item a reformatione ciste parve zoltha serifabro dedi XII den. ung.<sup>2)</sup>

Item pro cinobrio pro eodem libro scribendo dedi IIII den. ung.

Item pro cera ad sigillum in pergameno pro domino principe dedi II den. ung.

Item Gyermek laicello a reformatione tunice dedi II den. ung.

Item sabbatho post Sancti Augustini (*aug. 29.*) Wyezbyatha ad camisias, quum nude ambulavit, cum eas non habuit, dedi I ortt.

Item eodem die Mazurek maiori ad camisias, dum nullam habuit, sed usque sine eis nude ambulavit, dedi I ortt.

Item sabbatho poste Sancti Augustini (*aug. 29.*) a balneo, ubi dominus princeps balneatus est dedi I flor.

Item ibidem pauperibus penes balneum dedi IIII den. ung.

Item pro femorali blasnowi dedi III den. ung.

Item dominico die ante Sancti Egidii (*aug. 30.*) Mazurek minori dedi ad calceos VII den. ung.

Item feria secunda ante Egidii (*aug. 31.*) scriptori, qui scribebat libellum orationale pro domino principe, dedi secundo II flor. et prius etiam dederant sibi II flor.

Item eodem die vespere domino principi ad ludum dedi I ortt.

Item eodem die vespere Olbricht orosz, qui recesserat in domum suam de Buda, ad mandata domini principis pro expensis dedi I flor.

<sup>1)</sup> Helyesen *blasen*.

<sup>2)</sup> Item pergameno ad scribendum reculas rationum, alias lyczby dedi  $\frac{1}{2}$  flor., sed postmodum idem liber domino principi datus est per Italum Philipum et pergamenum remansit. Ez a tétel át van húzva.

Item feria III-a die Sancti Egidii (*szept. 11.*) rusticis qui duxerunt novum vinum domino principi ab archiepiscopo Bachiensi <sup>1)</sup> de Seremio, ad mandata domini principis per manus Chroborski I ortt. dedi.

Item ad parvos clavos pro laminibus ad cistas cudendas alias prybynacz blasky male, ubi sere clauduntur, dedi  
III den. ung.

Item feria IIII-a post Sancti Egidii (*szept. 2.*) famulo domini Schobek a freno, albi ambulatoris, quem Schobek dedit domino principi, ad mandata domini principis dedi  
I flor.

Item feria VI-a ante nativitatis Marie (*szept. 4.*) notario domini archiepiscopi Strigoniensis cautella et regni Ungarie, qui scripsit ex mandato domini regis Ungarie literas donationis domino principi super ducatum Glogoviensem, dedi per manus Raphaelis Lesczynski X flor.

Item eodem die Mazurek maiori ad calceos dedi  
X den. ung.

Item sabbatho ante nativitatis Marie (*szept. 5.*) a balneo, ubi dominus princeps balneatus est (*Fol. 47.*) in calidis, dedi  
I flor.

Item ibidem pauperibus penes balneum sedentibus dedi  
IIII den. ung.

Item eodem die Choczymowski ad calceos dedi  
X den. ung.

Item blasnowi a reformatione camisie dedi  
II den. ung.

Item in vigilia nativitatis Marie (*szept. 7.*) infra prandia pauperi ad hospitale roganti dedi  
III den. ung.

Item eodem die a reformatione curruum antiquorum omnium domini principis et pro rothis novis quatuor et pro reparatione aliarum rerum ad eosdem currus per manus Chlewiczki  
V flor.

Item eodem die Wyrzbyatha ad calceos dedi  
X den. ung.

Item in die nativitatis Marie (*szept. 8.*) recordantibus infra prandia ad dominum principem venientibus de omnibus scolis, dedi per manus Balyczki  
I ortt.

Item eodem die pauperibus ad hospitale dedi  
V den. ung.

Item in crastino nativitatis Marie (*szept. 9.*) Schidor ad abluendum canem Byelik dedi  
I den. ung.

Item eodem die Gyermek laicello dedi ad calceos  
VII den. ung.

---

<sup>1)</sup> Sály Péter.

Item eodem die pro duabus scatullis, quas dominus princeps fecit sibi facere, unam pro literis, que sibi mittuntur, servandis, et alia pro literis magnis servandis privilegiis cum magnis sigillis per manus Zaleski dedi

II½ flor.

Item pro puzdra ad magnas phasszy argenteas na zadanek dedi per manus Zaleski I flor, una in qua portantur talaria et ad aliam magnam, que ante mensam stat.

Item pro duabus nastolki, una grisea et alia brunatica, ambe breves przeschywane et pro tela nigra et pro bombice ad eas per manus sartoris Olbricht dedi

I flor. et LXX den. ung.

Item pro duabus pusdra super kupki cum cristallo, que dedit domino principi dominus episcopus Zagrabien-sis,<sup>1)</sup> dum comedebat dominus princeps apud dominum Zosza, dedi

III flor.

Item pro tela alba sub joppulam de athlasio rubeo pro domino principe misso a domino Bonar de Cracovia, dedi per manus sartoris Olbricht

III ortt.

Item pro zona ad eandem jopulam rubea sericea, per manus Olbricht dedi

XLV den. ung.

Item pro zakowanye eiusdem zone aurifabro dedi

VI den. ung.

Item pro ligis ad eandem joppulam

VI den. ung.

Item ad hospitale pauperibus dedi

VI den. ung.

Item hec summa debuit habere C flor. et VIII cum XXXI den., sed erratum est in duobus flor. et XXI den. per eundem sartorem Olbricht, dum eandem summam accipiebat a domino Milner, de quo bene dominus princeps scit. Et ideo isti duo flor. et XXI den. ung. deficiunt.

Ista superior summa per me est examinata et in completo numero inventa.

Cristoff Schydlowyeczki manu propria.

*Buda 1500.*

Item in crastino nativitatis Marie (*szept. 9.*) in illa syllaba Gorgon Pro etc. portati sunt C flor. in minuta pecunia. Centum den. ung. numerando ad quemlibet flor. per sartorem Olbricht a domino Milner civi Budensi factore domini Thurzy.

<sup>1)</sup> Kothrár Lukács.

(*Fol. 48.*) Item eodem die primo ex ista summa superiori aurifabro, qui laboravit phaskam argenteam, in qua portantur talaria argentea ad mensam domini principis, dedi primo per sartorem Olbricht pro argento, quod ibidem suum apposuit III $\frac{1}{2}$  marcas ungaricales minus uno loth, quamlibet marcam per VI flor. pensando et in quolibet floreno centum den. ung. computando. Et eadem phasska in toto argentum habet XXIII $\frac{1}{2}$  marcas ungaricales et duos lothos. A labore cuiuslibet marce datum est per I flor. Summa harum omnium facit cum argento apposito eiusdem aurifabri et a labore argenti domini principis in eadem phaska XLIII flor. et XII den. ung. et eadem superiori summe dati.

Item eiusdem aurifabri sodalibus, dum eadem phaska accepta est, dominus princeps fecit eis dare ad vinum  
 $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die in crastino nativitatis Marie ad magnam phassam argenteam, que stat ad mensam domini principis, quam laborat aurifaber Alemanus, alias brothphasz aduc appositum est argentum emptum alias przykupyone due marce ung., que ibi aduc necessarie erant, que libet marca per VI flor. empta, pro quo argento dedi in toto per manus Olbricht  
 XII flor.

Item eodem die feria quarta post nativitatis Marie (*szept. 9.*) pro equo czyemno-schywy ad redarios illos equos,<sup>1)</sup> dominus Jaroslaus in Pest emerat, per manus Mathie domino Christophoro dedi novem florenos cum  $\frac{1}{2}$  flor., quia unus ex illis, alias othsethl.

Item feria quinta post nativitatis Marie (*szept. 10.*) pro cervisia ad mensam domini principis, dum dominus Kosthka et alii domini apud dominum principem comedebant, dedi per manus Balyczki  
 VIII den. ung.

Item feria VI-ta post nativitatis Marie (*szept. 11.*) sacerdoti, qui missam legebat ante dominum principem, dedi  
 X den. ung.

Item eodem die a reformatione membrane vitree in caminata domini principis, que per ventum erat destructa, dedi  
 XXIII den. ung.

Item sabbatho post nativitatis Marie (*szept. 12.*) in illa syllaba Jaci Crux, a balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi  
 I flor.

Item Balyczki ad calceos eodem die dedi

X den. ung.

Item pauperibus penes balneum dedi

V den. ung.

<sup>1)</sup> Kimaradt quos.

Item pro smigmate ad lavandum canem Byelik dedi  
I den. ung.

Item in die sancte crucis exaltationis (*szept. 14.*)  
Mrowynski ad medendum digittum in manu dedi

XII den. ung.

Item eodem die mulieri pauperi venienti ad dominum  
principem dedi per manus Karwath XV den. ung.

Item eodem die pro inchausto dedi in appoteka

I den. ung.

Item feria IIII-a in die Sancte Eufemie (*szept. 16.*)  
ad ova pro crinibus domino principi dedi I den. ung.

Item aurifabro, qui omne argentum domini principis  
librabat, a quolibet vase pondera sculpebat, dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

(*Fol. 49.*) Item eodem die blasnowi ad balneum  
dedi V den. ung.

Item eodem die, in die Sancte Eufemie (*szept. 16.*) ad  
cordas, dum aurige preparabant currus et pro magnis  
cordis et pro parvis, quibus indigebant, per manus Chle-  
wyczki dedi III flor. pro expeditione versus Baciam.

Item eodem die etiam per manus Chlewyczki a refor-  
matione sellarum domini principis antiquarum et agazo-  
num et aurigarum dedi  $3\frac{1}{2}$  flor. etiam pro expeditione  
versus Baciam.

Item feria VI-a ante Sancti Mathei (*szept. 18.*) infra  
prandia pauperi ad hospitale sancti Lazari dedi

III den. ung.

Item eodem die a tersione framee domini principis  
per manus Choczymowski dedi XII den. ung.

Item dominico die in vigilia Sancti Mathei (*szept. 20.*)  
Andree, domini Jaroslai amico, qui cum Ungaro uno in  
curia domini regis habuit certare, ad mandata domini  
principis super equum dedi IIIII flor.

Item eodem die dominico in vigilia Mathei (*szept. 20.*)  
apostoli praczcze pro suo solario per manus baccalarii,  
quod ad illud tempus exservierat, dedi IIIII flor. sicut in  
ipsius registro stat.

Item in die Sancti Mauritii (*szept. 22.*) pro libra papiri  
ad thesaurum dedi VIII den. ung.

Item eodem die orosom ad scopas dedi II den. ung.

Item eodem die per manus Chlewyczki fabro ad car-  
bones pro cudendis curribus et babatis dedi  $\frac{1}{2}$  flor. in  
recessum usque Baciam.

Item feria quinta ante Sancti Michaelis (*szept. 24.*) per  
manus sartoris Olbricht iam pro finali labore brothphasze  
magne pro argento trium marcarum, quod ibi appositum

est, dedi hic de ista summa superiori XVI flor. et XVIII den. ung. et die ista summa inferiori dedi II flor., sicque pro toto argento trium marcarum in summa dati sunt

XVIII flor. et XVIII. den. ung.

Item pauperi ad hospitale dedi III den. ung.

<p>Est ista superior summa vera per me examinata. Cristoff Schydlowyeczki 1500. manu propria subscripsit.</p>
---

*Bude 1500.*

Item feria sexta ante Sancti Francisci (*okt. 2.*) in illa syllaba mique Fra etc. portati sunt CCC flor. a domino Milner civi Budensi in moneta ung. C den. ung. ad quemlibet florenum numerando per sartorem Turek.

Item antequam ista summa fuit portata, accomodati erant aliquot floreni extraditi ante tempus inceptum huius summe.

Item feria V-ta ante Mauritii (*szept. 17.*) Olbricht sarti dedit pro argento iam finaliter ad brothphas II flor., quos eidem aurifabro dedit.

Item eodem die post prandium duobus citharedis cum organo et alio instrumento musico ad dominum principem venientibus dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item sabbato in vigilia Sancti Stanislai (*szept. 26.*) a lectione misse coram domino principe sacerdote dedi X den. ung.

Item eodem die a scatula, quam serifaber cudebat, alias ostrowal stanno, in qua claves ab argento et a cista nigra servantur, dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem sabbato in illa syllaba et Sta Ven a balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi I flor.

(*Fol. 50.*) Item eodem die a curru uno domini principis, qui non fuit cum aliis reformatus, per manus Chlewyczki dedi  $\frac{1}{2}$  flor. in recessu versus Baciarn.

Item dominico die Sancti Stanislai (*szept. 27.*) post prandium domino principi ad ludum per manus laicelli Cristow dedi I flor.

Item eodem die a lectione misse coram domino principe dedi sacerdote X den. ung.

Item in vigilia sancti Michaelis (*szept. 28.*) blasnowi ad barbitonsorem dedi III den. ung.

Item in die Sancti Michaelis (*szept. 29.*) a tersione framee domini principis per manus Ozarowski dedi

XII den. ung.

Item eodem die Wyrzbyatha a reformatione tunicarum dedi

XV den. ung.

Item in vigilia Francisci (*okt. 3.*) in recessu versus Baciam domino Cristophoro ad suum servitium dati sunt ut alio registro stat C flor., hic de ista summa et de alia summa inferiori LXX flor. ad novum et antiquum servitium.

Item eodem recessu versus Baciam Zalewski ad mandata domini principis pro suo debito antiquo, quod sibi obligabatur dominus princeps, dedi

C flor.

Item in eodem recessu Zalewski, dum recedere debuit de Ungaria versus Lithvaniam pro suo servitio, quod ad illud tempus super equos exservierat, dedi XI $\frac{1}{2}$  flor. et IIII den. ung. sicut in ipsius registro stat.

Item sabbato in vigilia Francisci blasznowi ad balneum civile dedi

V den. ung.

Item feria II-a post Francisci (*okt. 5.*) per manus Chlewyczki pro babatis ad viam versus Baciam dedi

II flor.

Item eodem die in recessu coco Vanczlaw ad ipsius servitium, quod ad illud tempus exservierat, dedi

XI $\frac{1}{2}$  flor.

Item in recessu versus Baciam coco Gabrieli <sup>1)</sup> ipsius servitium dedi VI flor. sicut in ipsius stat registro.

Item coco Paulo, quem noviter Chlewyczki susceperat in eodem recessu ad ipsius servitium dedi I flor. sicut stat in suo registro.

Item eodem die eidem Paulo coco ad pellicium dedi

I flor.

Item in eodem recessu versus Baciam sutori, qui faciebat calceos et longos et breves et ocreas ante et pro via, ad mandata domini principis dedi

VI $\frac{1}{2}$  flor.

Item in eodem recessu versus Baciam domino Nicolao capellano dedi X flor. sicut stat in ipsius registro ad servitium.

Item baccalario eodem die pro expeditione versus Baciam dedi

X flor.

Item Zamboczki in recessu versus Baciam ad ipsius servitium dedi V flor. sicut stat in ipsius registro.

Item Balyczki pro expeditione versus Baciam dedi

I $\frac{1}{2}$  flor.

---

<sup>1)</sup> Kimaradt *ad.*

Item Choczymowski pro eadem expeditione dedi	I½ flor.
Item Smolyk dedi	I½ flor.
Item maiori Mazurek dedi	I½ flor.
Item Mrowynski dedi	I½ flor.
Item Wlgango laicello dedi	I½ flor.
Item Wyrzbyatha dedi	I flor.
Item minori Mazurek dedi	I flor.
Item Cristow laicello dedi	I flor.
Item Gyermek laicello dedi	I flor.
(Fol. 51.) Item in eodem recessu pro cordis ad currus et linii duas, per manus Chlewyczki dedi	II flor.
Item pro eadem expeditione ad sellas domini principis, omnes pro popragi per manus Chlewyczki dedi	I½ flor.
Item in eadem expeditione pro strzemyenczyska ad omnes sellas per manus Chlewyczki dedi	I½ flor. et V den. ung.
Item pro tela ad creptuchii per manus Chlewyczki dedi in eodem recessu	V½ flor. et XX den. ung.
Item orosz Byero pro expeditione versus Baciám dedi	I½ flor.
Item Paulo orosz in eadem expeditione dedi	II flor.
Item Olbricht orosz in eadem expeditione dedi	I½ flor.
Item alio orosz novitio dedi	½ flor.
Item pro filis ad conservandos keptuchi <sup>1)</sup> dedi	XVI den. ung.

<p>Est ista superior summa vera per me probata 1500 Cristoff Schydlowyczki manu propria subscripsit.</p>
--

*Bude 1500.*

Item feria sexta ante Francisci (*okt. 2.*) in illa syllaba mique Franciscus portati sunt a domino rege, dati per manus domini Burian in recessu versus Baciám mille floreni in moneta ungaricali, centum denarios ungaricales ad quemlibet florenum numerando, in qua summa deficiebant LXXI den. ung.

<sup>1)</sup> *Kreptuchi helyett.*

*VIII equos.*

Item ex ista summa primo dati sunt domino Christophoro ad suum servitium super equos eodem, die quo summa portata est LXX flor. et de summa superiori statim ante istam centum floreni, ut ibidem scriptum est X flor. super equum ad novum servitium quemadmodum et aliis sic dabatur pro expeditione versus Baciã et nonaginta ad antiquum servitium equorum summa in recessu eodem sibi data ex superiori et ista summa facit CLXX flor. ut in registro equorum stat.

*V equos.*

Item eodem die Nicolao Oczyeski ad suum servitium super equos dedi per X flor., quum aliis similiter dabatur pro eadem expeditione versus Baciã et et (sic) LXV flor. sibi dati sunt ad antiquum servitium, summa facit CXV flor. ut in registro equorum stat.

*V equos.*

Item eodem die Pothoczki pro eadem expeditione versus Baciã dedi ad unum equum per X flor. Super novum servitium et ad antiquum servitium dedi LXV flor. Summa facit CXV flor. ut in registro equorum stat.

*V equos.*

Item eodem die Raphaeli Lesczynski pro eadem expeditione dedi ad equum per X flor. ad novum servitium et ad antiquum servitium LXV flor. Summa facit CXV flor., ut in registro equorum stat.

*Quatuor equos.*

(*Fol. 52.*) Item eodem die feria V-ta ante Francisci (*okt. I.*) in illa syllaba mique Franciscus dedi Chroborski ad equum per X flor. super novum servitium, quum aliis similiter dabatur in recessu versus Baciã et LX flor. ad antiquum servitium. Summa facit C flor., sicut in alio registro equorum stat.

*Quatuor equos.*

Item eodem die pro eadem expeditione Chlewyczki dedi ad quemlibet equum per X flor., quum similiter aliis

curiensibus dabatur super novum servitium et LX super antiquum servitium. Summa facit C flor. sicut in alio registro equorum stat.

*Quatuor equos.*

Item eodem die pro eadem expeditione Sponka <sup>1)</sup> dedi super quemlibet equum per X flor. ad novum servitium, quum aliis curiensibus similiter dabatur et LX flor. super antiquum servitium. Summa facit C flor. sicut in alio registro equorum stat.

*Cubicularii.*

Item Konyvseczki eodem die in recessu versus Baciám ad suum servitium, quod ad illud tempus exservierat, dedi VIII $\frac{1}{2}$  flor., sicut stat in registro cubiculariorum.

Item eodem die in expeditione eadem Swyerski ad suum servitium, quod ad illud tempus exservierat, dedi XXVII $\frac{1}{2}$  flor. sicut in alio registro stat.

Item eodem die Ozarowski in eodem recessu ad suum servitium, quod ad illud tempus exservierat, dedi XIII flor., sicut in alio registro scriptum est.

Item eodem die Czurilko ad suum servitium dedi V $\frac{1}{2}$  flor., pro ad illud tempus exservierat.

Item in eodem recessu versus Baciám Lypnyczki, quod exservierat ad illud tempus, dedi ad servitium medium decimum florenum.

Item Nicolao Kysszyel eodem die in expeditione versus Baciám ad suum servitium, quod ad illud tempus exservierat, dedi XXI $\frac{1}{2}$  flor.

Item Myrzewski in eodem recessu ad suum servitium, quod exservierat ad illud tempus, dedi VII $\frac{1}{2}$  flor.

Item Schumborgk in eadem expeditione dedi ad suum servitium, quod ad illud tempus exservierat VII $\frac{1}{2}$  flor.

Item Zelycz in eodem recessu ad suum servitium, quod exservierat ad illud tempus, dedi VI flor.

*Artifices.*

Item in eodem recessu barbitonsori pro suo servitio, quod pro illo tempore exservierat, dedi XXXI flor.

Item Nicolao pellifici in eodem recessu ad suum servitium, quod exservierat ad illud tempus, dedi XX flor.

---

<sup>1)</sup> Talán Psonka ?

Item fabro pro suo solario in eadem expeditione, qui conventus fuerat ad unum quartale, dedi V flor.

Item coco Thomek in eodem recessu ad suum servitium, quod ad illud tempus exservierat, dedi et pro servitio et pro pellicio V flor.

(*Fol. 53.*) Item coco Mathis pro suo servitio, dum ante hoc tempus aliquot septimanis recessit, dedi et pro servitio et pro pellicio 4½ flor.

#### *Agazones.*

Item Daszkyel ad suum servitium, quod exservierat ad illud tempus, dedi V flor. et pro pellicio I flor.

Item Staschek Galka eodem die ad suum servitium dedi, quod ad illud tempus exservierat, V flor. et ad pellicium I flor.

Item Drap in eodem recessu ad suum servitium, quod exservierat pro tempore illo, dedi V flor. et I flor. pro pellicio.

Item Maczyek eodem die in recessu pro suo servitio, quod exservierat ad illud tempus, dedi IIII flor. et I flor. pro pellicio.

Item Mykolayecz pro eadem expeditione ad suum servitium dedi IIII flor., quos ad illud tempus exservierat et I flor. pro pellicio.

Item Thurek in eadem expeditione ad suum servitium, quod exservierat, dedi IIII flor. et I flor. pro pellicio.

Item Andrzejecz Thatarzyn in eodem recessu dedi pro suo solario, quod exservierat ad illud tempus, IIII flor. et I flor. pro pellicio.

#### *Aurige.*

Item Pysczek in eadem expeditione versus Baciam ad suum servitium dedi I½ flor. et I flor. pro pellicio.

Item Mazurek eodem die pro suo servitio, quod ad illud tempus exservierat, dedi II flor. et XI den. ung. et flor. pro pellicio.

Item Draszny eodem die ad suum servitium, quod ad illud tempus exservierat, dedi III flor. et XX den. ung. et I flor. pro pellicio.

Item Zegarek eodem die pro suo servitio, quod exservierat ad illud tempus, dedi III flor. et XX den. ung. et I flor. pro pellicio.

Item Schymek stangred eodem die pro suo solario, quod pro illo tempore exservierat, dedi 2½ flor. et X den. ung. et I flor. pro pellicio.

Item sutori aurige eodem die pro suo solario, quod ad illud tempus exservierat, dedi III flor, et XX den. ung. et flor. pro pellicio.

*Foritharze.*

Item in eodem recessu versus Baciám Orzeschek pro suo solario, quod exservierat ad illud tempus, dedi III flor. et XX den. ung. et flor. pro pellicio.

Item Byaliek in eadem expeditione pro suo solario, quod exservierat ad illud tempus, dedi II flor. et XL den. ung. et flor. pro pellicio.

(*Fol. 54.*) Item Welnyanka in eodem recessu pro suo solario, quod pro illo tempore exservierat, dedi II flor. et XL den. ung. et I flor. pro pellicio.

Item Crzywonosz in eadem expeditione pro suo solario, quod pro illo tempore exservierat, dedi II flor. et XL den. ung. et flor. pro pellicio.

*Officiati.*

Item Czysz in eodem recessu pro suo solario, quod exservivit ad illud tempus, dedi IIII flor. et flor. pro pellicio.

Item Schidor eodem die pro suo solario, quod pro illo tempore exservierat, dedi III flor. et XX den. ung. et I flor. pro pellicio.

Item Draszny in eodem recessu pro suo solario dedi III flor. et XX den. ung. et I flor. pro pellicio.

Item Drya custodi curruum in eodem recessu versus Baciám pro suo servitio, quod exservierat ad illud tempus, dedi III½ flor. et I ortt. et flor. pro pellicio.

Item eodem die Schymek obrocny pro suo servitio dedi et od pellicium pariter V flor.

Item Sczaszny, qui ambulatores domini principis respicit, in eadem expeditione, dedi III flor.

Item sabbato in vigilia Sancti Francisci (*okt. 3.*) sacerdoti a lectione misse coram domino principe dedi X den. ung.

Item in eodem sabbatho in illa syllaba que Franciscus a balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi I flor.

Item ibidem pauperibus penes balneum propter deum dedi IIIII den. ung.

Item in die Sancti Francisci (*okt. 4.*) dominico die Bernardinis de Sancto Johanne ad mandata domini principis ad eorum necessaria pro vino disponenda dedi III flor.

Item Karwath pro eadem expeditione ad suum seruitium, quod ad illud tempus exservierat, dedi VII½ flor.

Est ista summa superior vera per me probata. Cristoff Schydlowyeccki, manu propria subscripsit.
1500

*Bude 1500.*

In dominico die in festo Sancti Francisci (*okt. 4.*) portati sunt C flor in moneta ungaricali a domino Maczyek per manus Schymek dati in mutuuum domino principi in recessu versus Baciam C denarios ungaricales ad quomlibet flor. numerando.

(*Fol. 55.*) Item ex ista summa primo eodem die, quo portata est, per manus Chlewyczki kuchczykom, qui iuvabant in coquina domini principis, dedi II flor.

Item eodem die notario Ungaro, qui scribebat libellum domino principi orationale, dedi pro suo labore ½ flor.

Item eodem die in recessu a cistis, que reformabantur, in quibus argentum servatur et alia in quibus indumenta alba et jopule domini principis servantur et ab alia aput Chroberski, in qua talaria argentea sunt, ab omnibus dedi XLII den. ung.

Item eodem die monachis de Veteri Buda cum supplicatione venientibus ad dominum principem, per manus Chroberski dedi ½ flor.

Item eodem die a tersione cultrorum duorum domini principis per manus Karwatt dedi I ortt.

Item eodem die Choczymowski ad calceos dedi X den. ung.

Item feria III-a post Francisci (*okt. 6.*) aucupi domini Maczyek, qui olores aliquot portaverat domino sagittatores<sup>1)</sup> cum machina, per manus Wawrzynyecz dedi I flor.

Item a reformatione rakoyesczy gladii et a tersione eiusdem, qui stat super ad lectum domini principis et a tersione helbarth per manus Choczymowski pariter a toto dedi in recessu versus Baciam XXXV den. ung.

Item pro seris sex duabus parvis ad pulpita, ubi argenteae scultelle magne servantur et pro aliis magnis quatuor ad novas cistas, ubi vestes servantur, dedi LIII den. ung.

<sup>1)</sup> Talán *sagittatos*.

Item eodem die Cristow laicello ad calceos dedi

VII. den. ung.

Item in eodem recessu versus Baciam Mrozowski pro subsidio ad equum, quia sibi duo equi mortui sunt in necessitate domini principis in sue serenitatis servitiis, dedi

II flor.

Item feria quarta post Sancti Francisci (*okt. 7.*) iam pene in recessu per manus Chlewyczki pro argento ad frenum ferile pro domino principe et a labore, item pro equo et pro frenis ad redarios kolepczane et pro reformatione frenorum omnium equorum magnorum domini principis ryczerskich, etiam a reformatione calidariorum antiquorum et pro quatuor novis mediocribus, a toto dedi

XV flor. minus XX den. ung.

Item in eodem recessu blasno doctori pro pellicio lupino dedi III flor. per manus Wawrzynyecz.

Item feria quarta (*okt. 7.*) in eodem recessu versus Baciam a balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi

I flor.

Item ibidem pauperibus, qui sedebant penes calidas, dedi

II den. ung.

Item eodem die a reformatione quatuor chantarorum, in quibus vinum ad mensam domini principis portatur, dedi per manus Chroborski

XXII den. ung.

(*Fol. 56.*) Item pro uno par cultellorum longorum per manus Chroborski ad mensam domini principis dedi

VIII den. ung.

Item in eodem recessu Mazurek minori a reformatione tunicarum, dedi

XIIII den. ung.

Item eodem die pro XVIII cortis <sup>1)</sup> ad cistas omnes dedi

XXXII den. ung.

Item eodem die pro mitra vulpina blasznowi dedi per manus Wawszynyecz

XL den. ung.

Item in eodem recessu versus Baciam per manus Chlewyczki na przethaky et ad plati pro tergendis <sup>2)</sup> equis dedi

I flor.

Item Balyczki eodem die a reformatione kythlycze dedi

VII den. ung.

Item eodem die infra prandia sacerdoti pauperi cum supplicatione venienti, ad mandata domini principis per manus Balyczki dedi

I ortt.

Item eodem die Karuatt, qui ad principem propter hospitia assignanda equitaverat, pro expensis dedi I flor.

<sup>1)</sup> Talán *cordis*.

<sup>2)</sup> Talán *tergorandis* helyett.

Item feria V-ta in die Mauritii <sup>1)</sup> (*okt. 8.*) praczcze pro suo solario, quod ad illud tempus recessus exservierat, dedi per manus baccalarii 2½ flor.

Item eodem die Nicolao pellifici dominus princeps intercessit pro Ozarowski VIII flor., qui eodem die sibi dati sunt in recessu versus Baciám ex Buda.

Item eidem pellifici pro colorio, quod Pawlik in Posonio fecerat ad mandata domini principis dedi II flor. et XX den. ung.

Item in eodem recessu eidem pellifici pro futro, quo domino principi in Pozonio subduxit mitram schara, dedi LXXX den. ung.

Item eidem pro filis sericeis pro subducendis duabus schubis de czamlet viridi et blakythny, in eodem recessu dedi XXX den. ung.

Item a dispositione sabellorum pro futris earundem schubarum in eodem recessu dedi eidem pellifici XV den. ung.

Item in eodem recessu pro appretione currus kothczy cum rebus domini principis et coquine per manus Chlewyczki dedi II flor.

Item eodem die pro sepo ad tergendum et unguendum axes curruum per manus Chlewyczki dedi ½ flor.

Item in eodem recessu Mazurek maiori ad sellam dedi XXX den. ung. et finem de sua pecunia apposuit.

Item eodem die Balyczki ad calceos dedi IX den. ung.

Item feria VI-a (*okt. 9.*) iam in die recessus aurifabro Ungaro, qui laboravit magnum brottphas domino principi pro ultimo solario sui laboris, per manus domini plebani Budensis dedi XXXVI flor.

Item eodem die alio aurifabro, qui domino principi ossadzal anulum, dedi I½ flor. cum ½ ortt.

Item eodem die Czurilko pro expensis versus Cracoviam dedi ad mandata domini principis IIII flor.

(*Fol. 57.*) Item eidem de alia summa pro eisdem expensis dedi III flor. in auro.

#### *Teten.*<sup>2)</sup>

Item in primo nocturno ex Buda, Chroberski ad tria candelabra et pro XII vitris pro mensa curiensium et cubiculariorum dedi I flor. et XI den. ung.

<sup>1)</sup> Hibásan mondja Mór napjának.

<sup>2)</sup> Tétény község Pest-Pilis-Solt-Kiskun megyében, 12 km.-nyire Budától.

*Feltvar.*<sup>1)</sup>

Item sabbatho post Francisci (*okt. 10.*) ad ludum domino principi per manus Mazurek dedi I flor.

*Pakx.*<sup>2)</sup>

Item dominico die post Sancti Dionisii (*okt. 11.*) in illa syllaba Arteque Calx a futrali pro argentea sthagyewka, in qua talaria portantur pro mensa domini principis, per manus sartoris Olbricht dedi III flor.

*Thona.*<sup>3)</sup>

Item feria III-a ante Hedwigis (*okt. 13.*) sartori Jurek, qui emerat duas camisias breves sub joppulam domini principis, dedi flor. et XX den. ung.

Item eodem die per eundem sartorem Jurek, pro quinque ulnis tele ad sczyrki barbitonsori pro balneatione domini principis dedi  $1\frac{1}{2}$  flor.

Item per eundem sartorem Jurek pro duabus ulnis panni albi ad phasszkam argenteam minorem dedi XXIIII den. ung.

Item pro sovis nigris ad pallium domini principis per eundem sartorem Jurek dedi XII den. ung.

Item eidem sartori Jurek, qui suam pecuniam dederat pro decem facilietis, dedi XX den. ung.

*Kyestulcz.*<sup>4)</sup>

Item feria IIII-a ante Hedwigis (*okt. 13.*) nuntio, qui de Glogouia literas portaverat, dum contra recessit, pro expensis dedi  $1\frac{1}{2}$  flor.

Item pro libra papiri ad thesaurum dedi V den. ung.

*Monaster.*<sup>5)</sup>

Item in eodem recessu de Buda versus Baciám Mathus venatori ad suum servitium duos florenos dedi, dum iam penitus propter infirmitatem nichil habuit.<sup>6)</sup>

<sup>1)</sup> Dunaföldvár község Tolna megyében, 70 km.-nyire Téténytől.

<sup>2)</sup> Paks község Tolna megyében, 22 km.-nyire Dunaföldvártól.

<sup>3)</sup> Tolna község Tolna megyében. 23 km.-nyire Pakstól.

<sup>4)</sup> Kesztlöcz vámszedőhely volt; ma már nincs meg. Valahol Báltaszék környékén lehetett, a hol a várostól északnyugat felé Nána mellett egy ily nevű völgy található. Körülbelül 23—25 km.-nyire Tolnától.

<sup>5)</sup> Bát-Monostor község Bács-Bodrog megyében, valami 23—24 km.-nyire Báltaszéktől. Hajdan benedekrendi apátság volt itt.

<sup>6)</sup> E tétel át van húzva.

Item in eodem recessu aduc Bude dominus princeps fecit dare florenum Czurilko ad sellam, qua via versus Cracoviam, qui sibi datus est.

Item ibidem Karuath cubiculario, qui ad principem propter hospitia assignanda equitabat, pro expensis dedi  
I flor.

Item sabbatho ante Luce (*okt. 17.*) a balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi  
III. ortt.

Item ibidem recordantibus dedi  
I orrt.

### *Bacia.*<sup>1)</sup>

Item feria quarta in die XI millium virginum (*okt. 21.*) in adventu in Bacia pro trociski et glowyenki dedi in apoteka  
 $\frac{1}{2}$  flor.

Est ista superior summa vera per me probata Cristoff Schydlowyeczki manu propria subscripsit. 1500
---

### *Bude.*

(*Fol. 58.*) Item feria sexta post Francisci (*okt. 9.*) iam in die recessus de Buda versus Baciám portati sunt C flor. in moneta ungaricali, centum denarios ad florenum numerando, a domino Milner civi Budensi, factore domini Thurzy per sartorem Jurek, que summa eodem die incepta est extradi et prior ante eam immediate nondum totaliter fuerat extradita propter promptam expeditionem, ob hoc in fine prioris summe ante istam et in principio huius, tempus et locus ordoque dierum non debet attendi,<sup>2)</sup> nisi completus summe numerus, qui centum flor. minus XVIII den. ung. portati sunt.

Item eodem die, quo summa portata est Mauritio dispensatori, qui providebat coquinam domini principis duobus annis, ad mandata domini principis dedi

VIII flor.

Item pro trociski et glowyenki pro via versus Baciám dedi XX den. ung. in apoteka.

Item pro pulveribus et cera dedi  
VI den. ung.

<sup>1)</sup> Bács község, egykor város, Bács-Bodrog megye déli részén. mintegy 80 km.-nyire Bát-Monostortól.

<sup>2)</sup> *Attendi* helyett.

Item eodem die Chwiol, qui mensalia servat, dedi per manus Chroberski II flor.

*Monaster Villa.*

Item sabbato ante Luce (*okt. 17.*) blasnowi ad barbitonsorem dedi III den. ung.

Item ibidem domino principi ad ludum crizolki per manus Mazurek maioris dedi I ortt.

*Czombor Villa Sancti Michaelis.<sup>1)</sup>*

Item feria II-a post Sancti Luce (*okt. 19.*) blasnowi ad barbitonsorem dedi III den. ung.

*Bacia.*

Item feria quinta post undecim millia virginum (*okt. 22.*) pro sragi ad pendendas vestes domini principis per manus Karuatt dedi XXXIII den. ung.

Item feria VI-a post XI millia virginum (*okt. 23.*) ad ludum domino principi per manus Miklas post prandium dedi I flor.

Item eodem die Gyernek laicello ad calceos dedi VIII den. ung.

Item eodem die vespere ad ludum crisolki, dum dominus princeps cum domino rege ludebat, dedi I ortt.

Item sabbato ante Simonis et Jude (*okt. 24.*) blasnowi ad balneum et a lotura camisie, dedi VI den. ung.

Item eodem die a freno equi, quem domino principi dominus Maczyek dedit per manus Mazurek, dedi I ortt.

Item feria II-a ante Simonis et Jude (*okt. 26.*) pro serurri ad thesaurum dedi per manus Karuat XVI den. ung.

Item eodem die pro duabus camisiis blasnowi per manus Karuatt dedi LIII den. ung.

Item aucupi sagittario, dum per aliquod dies in campum ad sagittandum aves equitaverat, dedi pro expensis I ortt.

---

<sup>1)</sup> Czobor-Szent-Mihály v. Szent-Mihály, Bodrog megyében feküdt, pontos helye nem ismeretes. Egykor a domonkosoknak volt ott kolostoruk.

Item eodem die vespere domino principi ad ludum crisolki per manus Mazurek dedi XV den. ung.

Item feria quarta in die Simonis et Jude (*okt 28.*) per manus Chlewyczki vectoribus duobus, qui aduc de Buda cum coquina et aliis rebus familie venerant, dedi IIII flor.

Item eodem die Chlewyczki dederat frenum de corio domini principis serico consuere aduc Bude et pro sua pecunia de via miserat Budam, pro corda et creptuchi, pro toto dedi sibi I flor.

(*Fol. 59.*) Item eodem die a freno duorum equorum, qui dati sunt domino principi per orszak, dedi per manus Karwatt I flor.

Item eodem die praczcze, que abluabat semel vestes domino principi, mensalia, manutergia et facileta, que poluta fuerunt in via, antequam alia conventa est, dedi per manus Karuatt LX den. ung.

Item eodem die pro novem ulnis tele ad mensalia, in quibus scultelle argenteae in coquina ponuntur, dum cibaria accipiuntur per manus Chlewyczki dedi

LXIII den. ung.

Item eodem die Choczymowski ad calceos dedi

X den. ung.

Item eodem die orozom ad scopas dedi

II den. ung.

Item feria quinta ante omnium sanctorum (*okt. 29.*) aucupi pro hazuka ad mandata domini principis dedi

I½ flor.

Item feria VI-a (*okt. 30.*), dum in campum pro sagittandis avibus equitare debuit, pro expensis dedi sibi

I ortt.

Item sabbatho in vigilia omnium sanctorum (*okt. 31.*) blasnowi ad balneum dedi

III den. ung.

Item eodem die a consutione mensalium ad argenteas scultellas dedi

V den. ung.

Item feria II-a in die animarum (*nov. 2.*) minori Mazurek ad calceos dedi

VIII den. ung.

Item eodem die, feria II-a in die animarum praczcze, que in Bacia pro uno floreno ad unam septimanam conventa est, dedi pro una septimana, quam primam iam exservierat, I flor., ut in registro suo stat.

Item eodem die vespere ad ludum domino principi, dum ludebant crisolki cum domino rege, dedi per manus Mazurek

I ortt.

Item eodem die sutori pro calceis longis factis blasnowi, dedi

XXXII den. ung.

Item feria III-a post omnium sanctorum (*nov. 3.*)  
vespere ad ludum crisolki, dum dominus princeps cum  
domino rege ludebat, prima vice dedi I ortt.

Item eodem vespere alia vice etiam ad ludum crisolki  
per manus Psonka dedi XXIII den. ung.

Item feria quarta post omnium sanctorum (*nov. 4.*)  
fabro ad carbones pro babatisatione equorum domini prin-  
cipis dedi per manus Chlewyczki I ortt.

Item eodem die pro thure in appoteka ad thurifican-  
dum dedi III den. ung.

Item eodem die vespere, quum avena non dabatur  
pro equis domini principis, ad digeria ad avenam dedi  
I flor.

Item feria V-ta post omnium sanctorum (*nov. 5.*)  
Czywonosz aurige ad sepulturam, ad mandata domini  
principis I flor. dedi

Item eodem die vespere post cenam ad ludum crisolki  
cum domino rege domino principi, per manus Mazurek  
dedi I ortt.

Item sabbatho ante Sancti Martini (*nov. 7.*) blasnowi  
ad balneum dedi IIII den. ung.

Item eodem die oroschom, qui balneum preparabant  
domino principi ad mandata domini principis per manus  
Ozarowski dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item feriã II-a ante Sancti Martini (*nov. 9.*) in illa  
syllaba Theo Martin praczcze pro salario unius septimane  
dedi I flor., ut in ipsius registro stat.

Item feria III-a in vigilia Sancti Martini (*nov. 10.*)  
Balyczki ad calceos dedi IX den. ung.

Item feria quarta in die Sancti Martini (*nov. 11.*) a  
reformatione sedilis wychodowi, quod fuit in via fractum,  
per manus Karuatt, dedi I ortt.

(*Fol. 60.*) Item eodem die vespere ad ludum domino  
principi, cum ludebant crisolki cum domino rege, dedi per  
manus Mazurek I ortt.

Item feria V-ta in crastino Martini (*nov. 12.*) blas-  
nowy pro cingulo novo per manus Karwatt dedi  
XX den. ung.

Item eodem die vespere ad ludum ad crisolki, dum  
dominus princeps cum domino rege ludebat, per manus  
Mazurek dedi I ortt.

Item feria VI-a post Martini (*nov. 13.*) Wyrzbyatha  
ad calceos dedi X den. ung.

Item eodem die infra prandia monachis griseis de

monasterio sancti Spiritus <sup>1)</sup> cum supplicatione ad dominum principem venientibus per manus Balyczki ad mandata domini principis dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die Smolik ad calceos X den. ung.

Item eodem die pro glowyenki in appoteka, dedi I ortt.

Item eodem die sagittario ad ocreas dedi

LXX den. ung.

Item eodem die per manus Chlewyczki ad ferrum, alias na schini fabro pro reformatione rotharum dedi

LX den. ung.

Item eodem die pro saccis duobus ad portanda legumina ad coquinam dedi XXVIII den. ung.

Item sabbato ante Elizabeth (*nov. 14.*) maiori Mazurek ad calceos dedi X den. ung.

Item eodem die sabbatho blasznowi ad balneum dedi IIII den. ung.

Item eodem die laicello parvo, quem noviter dominus princeps suscepit a domino Moise, ad calceos dedi

IX den. ung.

Item eodem sabbatho post Sancti Martini (*nov. 14.*) oroschom, qui preparabant balneum domino principi, dedi per manus Mazurek  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die vespere domino principi ad ludum crisolki, dum cum domino rege ludebat, per manus Mazurek dedi I ortt.

Item eodem sabbatho fabro ad carbones, dum in recessu de Bacia aliquas rothas a curribus domini principis cudebat, dedi I ortt.

Item dominico die vespere ad ludum crisolki, dum dominus princeps cum domino rege ludebat, dedi per manus Mazurek I flor.

Item feria II-a ante Sancte Elizabeth (*nov. 16.*) a domo, ubi faber domini principis emebat equos et currus reformabat pro tribus septimanis, per manus Karuatt dedi III ortt.

Item eodem die pro sepo et arvina alias zadla pro ungendis rothis in recessu versus Szegedzyn, per manus Chlewyczki dedi XVII den. ung.

---

<sup>1)</sup> Nem lehet meghatározni, milyen kolostorról van itt szó, mert a ciszterciátáknak Bácsón nem volt kolostoruk s egyáltalában Bácsón nem ismerünk Szent Lélekről nevezett kolostort. A környéken lévő ciszterci apátságok közül egy sincs Szent Lélekről nevezve. A benedekrendieknek volt Báth-Monostoron Szent Lélekről címzett apátságuk, de ezekre nem vonatkozhatik, mert ezek nem »monachi grisei«.

Item eodem die pro novis obroszy et eorigia ad eas  
ad canes domini principis charthi dedi per manus Karwat  
XL den. ung. minus I den. ung.

Item eodem die Gyermek laicello pro calceis dedi  
VII den. ung.

Item eodem die Karuatt, qui propter hospitia versus  
Segedinum ad principium de Bacia equitabat, dedi pro  
expensis I flor.

Item eodem die feria II-a (*nov. 16.*) in illa syllaba  
ii que Post hec Eli etc. praczcze pro una septimana, quam  
iam exservierat, dedi I flor., sicut in registro ipsius stat.

(*Fol. 61.*) Item feria II-a eadem vespere ad ludum  
crisolki domino principi, cum ludebat, cum domino rege,  
per manus Mazurek dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

#### *Czomthafegier villa.<sup>1)</sup>*

Item feria V-ta in die Sancte Elizabeth (*nov. 19.*)  
post prandium domino principi ad ludum, cum domino  
Marco Karwatt et Pothmanski ludebat, dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item vespere eodem die ad ludum crisolki, quum  
pariter cum domino rege dominus princeps ludebat, dedi  
per manus Mazurek  $\frac{1}{2}$  flor.

Item ibidem feria VI-a ante presentationis Marie  
(*nov. 20.*) pro equo redario czyemno-schywy per manus  
Oczyeski dedi VIII flor.

Item ibidem pro freno eiusdem equi et pro aliis  
pabulis dedi per manus Oczyerski X den. ung.

Item a flagello agazoni, qui eiusdem equum duxit,  
dedi IIII den. ung.

#### *Segedzyn.<sup>2)</sup>*

Item sabbatho in die presentationis Marie (*nov. 21.*)  
a balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi  
I  $\frac{1}{2}$  flor.

Item ibidem in balneo duobus pueris balneatoris,  
qui serviebant domino principi in balneo, ad mandata  
domini principis dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item dominico die in die Sancte Cecilie (*nov. 22.*)  
infra prandia isti, qui ad hospitium domini principis cum  
haspersorio venerat, dedi VI den. ung.

<sup>1)</sup> Csantavér község Bács-Bodrog megye topolyai járásában, mintegy 80 km.-nyire Bácstól.

<sup>2)</sup> Csantavér és Szeged közötti távolság toronyirányban 50 kilométer.

Item eodem die citharedo, qui post prandia venerat ad dominum principem, dedi I ortt.

Item eodem die monachis de ordine Sancti Pauli, qui poma domino principi post prandium portaverant, dedi ad mandata domini principis I flor.

Item eodem die pro thure ad suffumigandum, per manus Gyermek dedi VI den. ung.

Item eodem die monachis de ordine Sancti Dominici pro elemosina rogantibus post vespervas dedi ad mandata domini principis I ortt.

Item blasnowi, dum infirmabatur, dedi II den. pro vino.

Item Jurek sartori, dum infirmabatur aduc in Bacia, ad expensas dedi ad mandata domini principis I flor.

Item feria II-a ante Sancte Katharine (*nov. 23.*) laicello parvo, qui fuit in Walachia et per dominum Moysen domino principi datus, pro mitra et pro longis calceis dedi XXXI den. ung.

Item eodem die recordantibus primis ad dominum principem venientibus dedi per manus Balyczki I ortt.

Item eodem die aliis recordantibus etiam ad dominum principem venientibus dedi per manus Balyczki I ortt.

Item feria II-a ante sancte Katherine (*nov. 23.*) ab ablutione camisiarum domini principis dedi per manus Choczymowski XV den. ung.

Item eodem die in recessu de Segedino pro suffumiis ad viam dedi VIII den. ung.

Item eodem die Karuat ad expensas, qui propter hospitia ad principium equitavit, dedi I flor.

(*Fol. 62.*) Item eodem die pro papiro necessario ad thesaurum dedi VI den. ung.

### *Sek oppidum.<sup>1)</sup>*